[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       28.07.2017                     №1647
О введении режима повышенной готовности  на территории

Светлоярского городского поселения  Светлоярского
муниципального района Волгоградской области
28  июля  2017  на территории   СНТ  «Белок» Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района произошло возгорание сухой растительности. Возникла угроза перехода огня на населенный пункт р.п. Светлый Яр.
В соответствии  закона РФ от 21.12.1994  №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района, и с целью недопущения чрезвычайных ситуаций и устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения,
п о с т а н о в л я ю:

1.  Ввести режим повышенной готовности   на территории Светлоярского городского поселения  Светлоярского муниципального района Волгоградской  области  с 14 часов  28 июля 2017  на весь период чрезвычайной ситуации, до ликвидации ее последствий.
2. Утвердить график круглосуточного дежурства руководящего состава администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (приложение).
3. Отделу по ГО и ЧС, охране окружающей среды и экологии администрации Светлоярского муниципального района  Волгоградской области (Векшин А.О.) обеспечить  координацию действий сил и средств, а также контроль за развитием ситуации на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района  Волгоградской области.

4. Рекомендовать  директору МКУ «Управление благоустройства» Светлоярского муниципального района  Волгоградской области (Козачук О.С.):

4.1.  Организовать:

 - информирование населения и организаций, находящихся на территории Светлоярского городского поселения  о  риске возникновения ЧС;

- круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц администраций муниципальных образований;

- круглосуточное дежурство аварийных бригад для ликвидации возможных аварий на электросетях, сетях и водоснабжения;

- поддержание сил и средств РСЧС в готовности к немедленному реагированию на ЧС и происшествия;

- взаимодействие с дежурными службами МЧС, ГИБДД, ОМВД по Светлоярскому району.
4.2. Уточнить:

- планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС;

- запасы материальных и финансовых ресурсов для ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций;

- планы эвакуации населения.

5. Рекомендовать заместителю начальника МЦТЭТ р.п. Городище  (Шамина О.Н.):

5.1.Обеспечить бесперебойную связь в р.п. Светлый Яр Светлоярского муниципального района.

5.2. Проверить готовность систем оповещения.

6.  Рекомендовать начальнику ОМВД по Светлоярскому району (Сергиенко О.Г.) определить силы и средства для обеспечения общественного порядка в районах  возникновения возможных чрезвычайных ситуаций.

7. Отделу  по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Сороколетова Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы  Светлоярского муниципального района Ускова Ю.Н.

Врио главы   муниципального района                                         Т.В. Распутина

Исп. Векшин А.О.
Приложение

к постановлению администрации   Светлоярского муниципального района
от _______________2017  № _______

График

 дежурства  сотрудников  администрации  Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

	Дата

дежурства
	Фамилия, Имя, Отчество
	должность
	Контактные телефоны

	28.07.2017
	Кащеев Александр Витальевич
	главный специалист отдела по ГО и ЧС, ООС и Э
 администрации Светлоярского муниципального района
	89044176084

	28.07.2017
	Козачук Олег Степанович

(по согласованию)
	Директор МБУ «Управление благоустройства»
	89297854287

	29.07.2017
	Карнаухова Евгения Валериевна
	главный специалист отдела по ГО и ЧС, ООС и Э
 администрации Светлоярского муниципального района
	89375655101

	29.07.2017
	Иванов Вадим Игоревич

(по согласованию)
	Юрисконсульт

МБУ «Управление благоустройства»
	89173360882

89275376679